[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Тюльганский поссовет

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ ПОССОВЕТ

ВТОРОЙ СОЗЫВ

п.Тюльган

Тюльганского района

Оренбургской области

РЕШЕНИЕ

22.06.2021 № 148

О внесении изменений  в Решение Совета депутатов от 22.11.2016 г. № 191  «О ставках налога на имущество физических лиц»
В соответствии с частью второй Налогового кодекса Российской Федерации от 05.08.2000 № 117- ФЗ, Федеральным законом от 23.11.2020 г. № 374-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Тюльганского поссовета Тюльганского района Оренбургской области, Протестом прокуратуры Тюльганского района на Решение Совета депутатов Тюльганского поссовета от 22.11.2016 № 191 «О ставках налога на имущество физических лиц», Совет депутатов Тюльганского поссовета РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования Тюльганский поссовет от 22.11.2016 года № 191 «О ставках налога на имущество физических лиц», с изменениями внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования Тюльганский поссовет от 20.04.2017г № 208, от 28.11.2017 № 220,19.08.2019 №46, 24.04.2020 № 88:
1.1. Пункт 4.2 читать в новой редакции:

«В отношении объекта налогообложения, образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого объекта.

Изменение кадастровой стоимости объекта налогообложения в течение налогового периода не учитывается при определении налоговой базы в этом и предыдущих налоговых периодах, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, регулирующим проведение государственной кадастровой оценки, и настоящим пунктом.

В случае изменения кадастровой стоимости объекта налогообложения вследствие установления его рыночной стоимости сведения об измененной кадастровой стоимости, внесенные в Единый государственный реестр недвижимости, учитываются при определении налоговой базы начиная с даты начала применения для целей налогообложения сведений об изменяемой кадастровой стоимости»

1.2. Абзац 4 Пункта 6 читать в новой редакции:

«В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с настоящим Кодексом и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу.»
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 01.01.2022.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования

Тюльганский поссовет                                                                    Л.В. Морозкина

Глава муниципального образования

Тюльганский поссовет                                                                         С.В. Юров

Разослано: райпрокуратура, райадминистрация, налоговая инспекция, в дело.